
Předběžné oznámení o spojení podniků

(Věc M.8711 – Macquarie/Oiltanking/Oiltanking Odfjell Terminal Singapore)

Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem

(Text s významem pro EHP)

(2017/C 391/07)

1. Komise dne 13. listopadu 2017 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1).

Toto oznámení se týká těchto podniků:

— Macquarie Asia Infrastructure Investments 2 Pte. Ltd. („MAIF2“, Singapur), patřícího do skupiny Macquarie Group 
Limited („Macquarie Group“, AUSTRÁLIE),

— Oiltanking GmbH („Oiltanking“, NĚMECKO), kontrolovaného podnikem Marquard & Bahls AG („M&B“, NĚMECKO),

— Oiltanking Odfjell Terminal Singapore Pte. Ltd. („OOTS“, SINGAPUR), v současné době společně kontrolovaného 
podniky Oiltanking a Odfjell Terminals B.V.

Podniky MAIF2 a Oiltanking získávají ve smyslu čl. 3 odst. 1 písm. b) a odst. 4 nařízení o spojování společnou kontrolu 
nad podnikem OOTS.

Spojení se uskutečňuje nákupem podílů.

2. Předmětem podnikání příslušných podniků je:

— podniku MAIF2: infrastrukturní fond, který je spravován a kontrolován divizí pro infrastrukturu a nemovitosti sku
piny Macquarie (Macquarie Infrastructure and Real Assets division). Podnik Macquarie je celosvětovým poskytovate
lem bankovních, finančních a poradenských služeb a služeb v oblasti správy investic a fondů a je kótovaný na aus
tralské burze cenných papírů,

— podniku Oiltanking: poskytovatel služeb skladování ropných produktů, rostlinných olejů, chemikálií, dalších tekutin 
a plynů a volně loženého suchého zboží. Oiltanking je v konečném důsledku kontrolován podnikem M&B, který se 
zaměřuje na obchodování s ropou, obnovitelné zdroje energie, manipulaci s volně loženým suchým zbožím, obcho
dování s uhlíkem, dodávky plynu a analýzy ropných produktů,

— podniku OOTS: vlastník a provozovatel skladovacího zařízení pro petrochemické výrobky, které se nachází na ost
rově Jurong, Singapur.

3. Komise po předběžném posouzení zjistila, že by oznamovaná transakce mohla spadat do působnosti nařízení 
o spojování. Konečné rozhodnutí v tomto ohledu však zůstává vyhrazeno. V souladu se sdělením Komise o zjednodu
šeném postupu ohledně některých spojování podle nařízení Rady (ES) č. 139/2004 (2) je třeba uvést, že tato věc může 
být posouzena podle postupu stanoveného sdělením.

4. Komise vyzývá zúčastněné třetí strany, aby jí k navrhované transakci předložily své případné připomínky.

Připomínky musí být Komisi doručeny nejpozději do deseti dnů po zveřejnění tohoto oznámení. Je třeba vždy uvést 
toto číslo jednací:

M.8711 – Macquarie/Oiltanking/Oiltanking Odfjell Terminal Singapore

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1 („nařízení o spojování“).
(2) Úř. věst. C 366, 14.12.2013, s. 5.

18.11.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 391/9



Připomínky lze Komisi zaslat e-mailem, faxem nebo poštou. Použijte tyto kontaktní informace:

E-mail: COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

Fax: +32 229 64301

Poštovní adresa:

Commission européenne/Europese Commissie
Direction générale de la concurrence
Greffe des concentrations
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

C 391/10 CS Úřední věstník Evropské unie 18.11.2017

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

	Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.8711 – Macquarie/Oiltanking/Oiltanking Odfjell Terminal Singapore) – Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem (Text s významem pro EHP.) (2017/C 391/07)

